АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

От 23.03.2016 г. № 107 г. Рубцовск

Об утверждении Порядка организации и проведения олимпиад и иных интеллектуальных и
творческих конкурсов, физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на выявление

и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей
занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду
научных знаний, творческих и спортивных достижений

В соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года- №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минобразования и науки РФ "Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» от 18 ноября 2013 г.
N 1252 года и в целях создания условий для интеллектуального и физического развития
учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ: -

1.Утвердить Порядок организации и проведения олимпиад и иных интеллектуальных и (или)
творческих конкурсов, фестивалей, физкультурных и спортивных мероприятий, направленных
на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной
деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений.
(Приложение 1).

2.Разместить данный Порядок на официальном сайте комитета Администрации Рубцовского
района по образованию.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
комитета по образованию Н А. Маслова